
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 1328/2012
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2012-05-21

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 5      
w Krakowie.  

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z  późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolonego nr 5             
w Krakowie. 

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 5 w Krakowie.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 i art.18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. 
zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt  2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240, z późn.zm.), art. 58 ust. 1 i 6, art. 62 ust. 1 – 4 ustawy      
z dnia   7 września 1991 roku o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 
poz. 2572, z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala co następuje:

§ 1.
1. Z dniem 1 września 2012 r. tworzy się jednostkę budżetową o nazwie  Zespół Szkolno-
Przedszkolny nr 5 w Krakowie, os. Oświecenia 30 – zwany dalej „Zespołem” przez 
połączenie:
1) Samorządowego Przedszkola nr 64 w Krakowie, os. Oświecenia 30, 
2) Szkoły Podstawowej nr 130 w Krakowie, os. Oświecenia 30,  
3) Gimnazjum nr 39 w Krakowie, os. Oświecenia 30.
2. Organizację Zespołu określa statut, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
3. Uchwała niniejsza stanowi akt założycielski Zespołu. 
 

§ 2.
1. Pracownicy  Samorządowego Przedszkola nr 64  z dniem 1 września 2012 r. stają się 
pracownikami Zespołu.  
2. Pracownicy Szkoły Podstawowej nr 130  z dniem 1 września 2012 r. stają się 
pracownikami Zespołu. 
3. Pracownicy Gimnazjum nr 39 z dniem 1 września 2012 r. stają się pracownikami Zespołu.  
4. Należności, zobowiązania oraz mienie (nieruchomość i majątek ruchomy) Samorządowego  
Przedszkola nr 64 wg stanu na dzień 31 sierpnia 2012 r. przejmuje Zespół.  
5. Należności, zobowiązania oraz mienie (nieruchomość i majątek ruchomy) Szkoły 
Podstawowej nr 130  wg stanu na dzień 31 sierpnia 2012 r. przejmuje Zespół. 
6. Należności, zobowiązania oraz mienie (nieruchomość i majątek ruchomy) Gimnazjum 
nr 39 wg stanu na dzień 31 sierpnia 2012 r. przejmuje Zespół. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

§ 3.
Środki  na funkcjonowanie Zespołu, o którym mowa w § 1 ust. 1 zaplanowane są w  budżecie 
Miasta Krakowa na rok 2012 w Dziale 801, Rozdziale  80101, 80104, 80110, 80148 oraz 
Dziale 854, Rozdziale 85401.

   § 4.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2012 r. 

           



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

UZASADNIENIE

W ramach procesu racjonalizacji wydatków w oświacie, a także w wyniku 
ustaleń Nadzwyczajnej Komisji RMK ds. Reformy Finansów Miasta Krakowa, z dniem       
31 sierpnia 2012 r. tworzy się Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 5 w Krakowie, os. Oświecenia 
30. W skład zespołu wchodzić będzie Samorządowe Przedszkole nr 64, Szkoła Podstawowa 
nr 130 i Gimnazjum nr 39. Wszystkie placówki funkcjonują w budynku  na  os.  Oświece-    
nia 30. 

Połączenie ww. placówek w przedmiotowy zespół będzie miało charakter 
organizacyjny i pozwoli na sprawne zarządzanie jednostką, racjonalne wykorzystanie bazy 
dydaktycznej i lokalowej przez wszystkich pracowników szkoły, dzieci i uczniów, a także 
efektywniejsze pod względem ekonomicznym gospodarowanie środkami finansowymi. 

Koszty utrzymania dziecka  Samorządowego Przedszkola nr 64 w 2011 r. wyniosły    
8 632 zł przy średniej kwocie wydatków na dziecko w przedszkolach wynoszącej 9 402 zł. 
Koszt utrzymania ww. przedszkola w roku 2011 wyniósł 920 758 zł i został  w całości 
poniesiony przez Gminę Miejską Kraków.

Koszty utrzymania ucznia Szkoły Podstawowej nr 130 w 2011 r. wyniosły 7 403 zł 
przy średniej kwocie wydatków na ucznia w tego typu szkołach wynoszącej 7 257 zł. Dopłata 
do subwencji ze środków własnych Miasta na jednego ucznia w 2011 r. wyniosła  2973,72 zł, 
co stanowi łączną kwotę 1 202 396 zł. (40,17 %).

Koszty utrzymania ucznia Gimnazjum nr 39 w 2011 r. wyniosły 7 222 zł przy średniej 
kwocie wydatków na ucznia w tego typu szkołach wynoszącej 7 949 zł. Dopłata do subwencji 
ze środków własnych Miasta na jednego ucznia w 2011 r. wyniosła  1700,92 zł, co stanowi 
łączną kwotę 551 099 zł. (23,55 %).

Utworzenie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 5 spowoduje oszczędności w postaci 
redukcji etatów pracowników administracji i obsługi w wymiarze 3,5 etatu i pedagogicznych 
w wymiarze 1,0 etat, tj. łącznie 4,5 etatu. Oszczędności w wydatkach na utrzymanie tych 
stanowisk pracy wyniosą ok. 173 537 zł. w skali roku. 

 Koszty związane z odprawami dla nauczycieli oraz pracowników administracji 
i obsługi wyniosą ok. 54 455 zł.  Ww. koszty zaplanowane są w planie finansowym placówek 
na rok 2012 (środki niewykorzystane na wynagrodzenia za okres IX-XII 2012 r.) oraz 
w rezerwie celowej budżetu Miasta Krakowa na zadania oświatowe.  

Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 
w roku bieżącym i w latach następnych.

Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta. 
Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków z budżetu 

Miasta Krakowa, w szczególności na sprzęt informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie.
Przyjęcie uchwały nie powoduje w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż 

ponoszone przed jej wprowadzeniem.
Przeprowadzenie proponowanych zmian zapewni możliwość realizacji zapisów 

ustawy o finansach publicznych zobowiązujących Gminę do dokonywania wydatków            
w sposób celowy i oszczędny.


